
رئیس فراکسیون غذا و داروی مجلس:۲۰ قلم کمبود دارو داریم

رئیس فراکسیون غذا و داروی مجلس با یادآوری ۲۰ قلم کمبود 
دارویی درکشور، گفت: تامین داروهای خاص و شیمی درمانی 
باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. همایون هاشمی  با بیان این 
که کمبود دارو در کشور وجود دارد، افزود: این که برخی مسئولان 
وزارت بهداشت اعلام می کنند کمبود دارو نداریم درست نیست 
و با کمبود ۲۰ قلم دارو در کشور روبه رو هستیم البته در شرایط 
تحریمی سختی قرار داریم.  وی با تاکید بر این که تامین داروهای 

خاص و شیمی درمانی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد، به خانه ملت گفت: باید ارز آن ها 
در زمان مناسب تامین شود تا مردم دچار سردرگمی و مشکل نشوند و واحدهای درمانی 
بتوانند به درستی خدمات رسانی کنند. هاشمی با تاکید بر این که بیمه ها باید طلب خود به 
دانشگاه های علوم پزشکی را بپردازند، افزود: برای رفع مشکلات سد راه چرخه تولید دارو 

باید این بدهی پرداخت شود.
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 احتمال افزایش یک ساعت 
به ساعات آموزشی مدارس

هادی محمدی – محسن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در پاسخ به خبرنگاری که پرسید برای جبران 
عقب ماندگی درسی دانش آموزان که به دلیل 
تعطیلی های متعدد ایجاد شده چه برنامه ای 
دارید؟ اظهار کرد : ما آیین نامه ای در این زمینه 
در مدارس داریم که اختیاراتی را به شورای هر 

مدرسه داده است.
 این شــورا متشکل از مدیر و نماینده دبیران و 
اولیاست.به همه مدارس ابلاغ شده که به دلیل 
تعطیلی های مختلف، دانش آموزان بیشتر در 
کلاس درس حاضر شوند و  به همین دلیل یک 
ــدارس افــزوده خواهد شد  ساعت به هر روز م
یا ایــن که از ظرفیت روزهــای پنج شنبه برای 
جبران این تعطیلی ها استفاده شود. وی تصریح 
کرد: این اختیار به مدارس و همچنین مدیران 
استانی داده شده تا با نظارت بیشتر این برنامه 

را اجرایی کنند. 

عیدی بازنشستگان تأمین 
 اجتماعی از 19 بهمن
  پرداخت می شود

عیدی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی 
از 19 بهمن به حساب شان واریز می شود. یکی 
از مسئولان مطلع در این بــاره به فــارس گفت: 
عیدی یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی حدود 
سه  میلیون بازنشسته سازمان تأمین اجتماعی 
از 19 تا ۲1 بهمن به حسابشان واریز می شود.
وی ادامه داد: این عیدی براساس ساز و کارهای 
لازم در مدت دو روز و تا قبل از ۲۲ بهمن به حساب 
بازنشستگان واریز می شود.پیش از این مصطفی 
ســالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
اعــلام کــرده بــود که منابع لازم بــرای پرداخت 

عیدی بازنشستگان تأمین شده است.

گروه اجتماعی- بدهی های سازمان های 
بیمه گر حالا دیگر موضوعی فرسایشی شده 
است و انگار چندان هم برای مسئولان مهم 
اولین آسیب  ایــن ماجرا در  نیست. ترکش 
متوجه مــردم شده است به طــوری که برخی 
داروخــانــه ها به علت بدهی به شرکت های 
دارویی نمی توانند داروهای مورد نیاز را برای 
موضوع  همین  کنند.  تهیه  ــردم  م به  عرضه 
را رئیس سازمان غذا و دارو تایید کرده است: 
بدهی بیمه ها به داروخانه ها و بیمارستان ها 
موجب بدهکاری این مراکز به شرکت های 
پخش دارو و تجهیزات پزشکی شده و به دنبال 
آن به علت کمبود نقدینگی این مراکز، برخی 
داروخانه ها توان مالی خود را برای خرید دارو 

از دست داده اند.

مردم چه می گویند؟       
در همین زمینه برخی از مخاطبان خراسان 
نیز در روزهــای اخیر در این باره به ما پیامک 
ــد: ــرده ان ــوع را گـــزارش کـ ــوض  زده و ایــن م

*در این اوضاع مسئولان به فکر داروی بیماران 
باشند. نبود دارو بیداد می کند.

آشنایی را دیــدم که همسرش سرطان داره 
نگران بود از این که در شهر به دنبال داروی 
شیمی درمانی بوده واز گرانی دارویــش می 
گفت و این که پول هست دارو نیست و گاهی 

دارو هست پولش رو نداری !؟
*قرص سوپریمون یا سل سپت برای بیمارانی 
که پیوند کلیه انجام می دهند؛ در بیمارستان و 
داروخانه های شهرستان تربت حیدریه موجود 
نیست آیا مسئولان شهرستان برای بیمارانی 

که با هزاران زحمت و هزینه پیوند کلیه را انجام 
دادند، چاره ای اندیشیده اند؟

بدهی 6 هزار میلیاردی       
ایــن مــاجــرا در روایـــت محمدرضا شانه ساز 
رئیس سازمان غــذا و دارو  ایــن گونه است: 
حدود شش هزار میلیارد تومان به شرکت های 
معوقه  بدهی  پزشکی  تجهیزات  و  دارویـــی 
دارند، از این رقم حدود ۳۸۰۰ میلیارد تومان 
بدهی به داروخانه ها و شرکت های دارویی 
است و تقریبا بدهی هر یک از سازمان های 
بخش  بــه  سلامت  بیمه  و  اجتماعی  تامین 
دارو و تجهیزات برابر و هر کــدام حــدود سه 
هــزار میلیارد تومان اســت. وی به ایرنا گفته 
ــی ســـازمـــان هـــای بــیــمــه گــر به  ــده ــت:  ب ــ اس
داروخــانــه هــا و شرکت های دارویـــی اکنون 
مهم ترین مشکل نظام دارویی است زیرا کمبود 

جدی از نظر اقلام دارویی در کشور نداریم.
ــرد: ذخیره دارویـــی کشور  شانه ساز بیان ک

ــواد اولیه  ــرای هفت مــاه آیــنــده و م حــداقــل ب
دارویـــی نیز بــرای تولید حــداقــل شــش ماه 

کارخانه های دارویــی وجود دارد. اما اگر در 
یک داروخانه دارویــی نباشد، به علت بدهی 
ــه بــه شرکت پخش اســت کــه باعث  ــان داروخ
می شود شرکت ها از ارائــه دارو به داروخانه 
امتناع کنند.محمد باقر نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هفته گذشته در اجلاس روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی از پرداخت حدود 
پنج هــزار میلیارد تومان از بدهی دولــت به 
سازمان تامین اجتماعی به صورت اوراق خبر 
داد و گفت: شرط پرداخت این اعتبار این شده 
است که سازمان تامین اجتماعی سه هزار 
میلیارد تومان از این مبلغ را برای پرداخت 
بدهی خود به مراکز بهداشتی و درمانی هزینه 

کند.

 

اذعان وزارت بهداشت به کمبود دارو درداروخانه ها
سازمان غذا و دارو: بدهی بیمه ها باعث شده برخی داروخانه ها نتوانند دارو تهیه کنند

 توقیف کشتی صیادی چینی
 در جاسک

جانشین دریابانی هرمزگان از توقیف یک فروند 
کشتی صیادی چینی حامل ۵۰ تُن انواع ماهی 
میکتوفیده قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال 
ــه گــزارش ایلنا به نقل از  در جاسک خبر داد.ب
ــران، عبدا...  کشتیرانی جمهوری اسلامی ای
لشکری  ، گفت: مرزبانان شهرستان جاسک با 
انجام اقدامات اطلاعاتی از صید کردن یک فروند 
کشتی صیادی مربوط به کشور چین در منطقه 
مطلع شدند و اقدامات لازم را برای توقیف آن 
آغاز کردند.او افزود: مرزبانان با اشراف و هدایت 
اطلاعاتی، موفق شدند موقعیت شناور را در دریا 
شناسایی و در یک اقدام ضربتی شناور را در شش 

مایلی اسکله اداره بنادر جاسک توقیف کنند.

توقیف 5۰ تُن انواع ماهی       
جانشین دریابانی استان هرمزگان تصریح کرد: 
در بازرسی از کشتی توقیفی ۵۰ تُن انواع ماهی 
میکتوفیده به ارزش ۲۰ میلیارد ریال کشف شد 
و در این زمینه 1۶ نفر متهم نیز دستگیر شدند.
جانشین دریابانی استان هرمزگان با بیان این که 
محوریت تولید و اشتغال در مناطق مرزنشین، 
مبارزه با تجاوزهای مرزی صیادان کشورهای 
دیگر است، خاطرنشان کرد: دریابانی استان 
هرمزگان با تقویت تجهیزات و امکانات، به هیچ 
عنوان اجازه نخواهد داد که در حوزه آب های 
سرزمینی ایران، قاچاق صورت پذیرد و مرزبانان 
با قاطعیت با تجاوزهای مرزی از سوی صیادان 

کشورهای دیگر برخورد خواهند کرد.

حقوق معلمان مدارس خارج از 
کشور 3 تا 4 هزار یورو

ــرورش در امــور  ــوزش و پـ قــائــم مــقــام وزیـــر آمـ
بین الملل و رئیس مرکز بین الملل و مدارس 
خارج از کشور درباره مدارس خارج از کشور و 
تعداد دانش آموزان در حال تحصیل در مدارس 
خارج از کشور توضیحاتی ارائه کرد.غلامرضا 
کریمی به میزان گفت: حقوق معلمان اعزامی 
ما از متوسط نیرو هایی که دولت به خارج از 
کشور اعزام می کند پایین تر است. از سه هزار 
یورو در ماه شروع می شود تا چهار هزار و ۲۰۰ 
دلار. چهار هزار یورو مربوط به جا هایی است 
که دارای حق استراتژیک هستند مثل عراق 
و سوریه و پاکستان. این حقوق برای زندگی 
خارج از کشور زیاد بالا نیست. به عنوان مثال 
هزار و ۵۰۰ یورو برای اجاره خانه می رود و هزار 
یورو هم برای غذا و چیز زیــادی از این حقوق 
برای معلمان باقی نمی ماند. تعداد نیرو های 
اعزامی را عمدی کم کرده ایم تا نیروی محلی 
بگیریم و به نیروی محلی هزار تا هزار و ۲۰۰ 

یورو حقوق می دهیم. 

95 مدرسه در 43 کشور       
وی افزود: هم اکنون در خارج از کشور در ۴۳ 
کشور و ۶۳ شهر و 9۵ مدرسه در سراسر دنیا 
1۴ هزار و ۲۷ دانش آموز در این مدارس داریم 
که تعداد نیرو های اعزامی ما که در گذشته ۴۰۳ 
نفر بود به دلیل محدودیت های ارزی به 11۵ نفر 
کاهش یافتند و تعداد نیرو های محلی را از ۶۸1 

نفر به ۸۸1 نفر افزایش دادیم.

هشدار درباره  افزایش یک 
سرطان زنانه درکشور

بهشتی  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
گفت: سرطان دهانه رحم در زنان ایرانی در حال 
افزایش است و باید واکسن پیشگیری از این 

سرطان در کشور ساخته شود.
 علیرضا زالــی در همایش چالش های مامایی 
و زنان افزود: سرطان دهانه رحم از شایع ترین 
سرطان ها در میان زنان است و اگر به فکر تهیه 
واکسن برای پیشگیری از این بیماری نباشیم، 
سونامی سرطان دهانه رحم در 1۰ سال آینده را 

شاهد خواهیم بود. 
وی با بیان این که سرطان ها در زنان در حال رشد 
هستند، اظهار کرد: درصورت نبود واکسن، ۷۰ 
درصد خطر ابتلا به این بیماری در سنین پایین 
دختران افزایش می یابد و شاهد خواهیم بود 
که دختران از سنین ۲۵ سالگی به بعد دچار 
این بیماری می شوند. زالی ادامه داد: متاسفانه 
به دلیل مسائل فرهنگی، زنان ایرانی احساس 
شرم می کنند که برای انجام تست پاپ اسمیر به 
مراکز بهداشتی مراجعه کنند و غربالگری منظم 
در ایــن زمینه در سیستم نظام سلامت کشور 

وجود ندارد. 

گفت وگو

دانشجویان  جمله  از  و  ایرانیان  از   جمعی 
ــروز با پــروازی  ایرانی مقیم چین، بامداد دی
اختصاصی  وارد کــشــور شــدنــد.  کیانوش 
جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت در این باره به ایسنا 
گفت: پس از  انجام بررسی های اولیه، افراد 
به محل قرنطینه از پیش تعیین شده اعزام 
می شوند و برای اطمینان از سلامت شان، 1۴ 
روز تحت مراقبت های خاص بهداشتی قرار 
خواهند داشت. در همین زمینه، محمدمهدی 
گویا  رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با اشاره به این که دانشجویان 
ایرانی مقیم چین که به ایــران وارد شده اند 
هیچ مشکلی نداشته اند، به ایلنا گفت: پس از 
ورودشان این افراد را ملاقات کردم، همه آن ها 
حالشان خوب بود و هیچ مشکلی نداشتند. وی 
همچنین افزود:  تاکنون 9 فرد مشکوک مبتلا 
به ویروس کرونا در کشور مشاهده شده است 

که هیچ کدام مبتلا به این بیماری نبوده اند.

این دانشجویان چه می گویند؟       
سینا صفاوردی، دانشجوی بیزینس و نماینده 
دانشجویان ایرانی شهر ووهان چهار سال در 
ایــن شهر زندگی کــرده و به قــول خــودش یک 
جوری ووهان خانه دومش شده است: »تا قبل 

از داستان کرونا من به همه چیز این جا عادت 
کرده بودم. تا قبل از این اتفاقات ووهان یک 
شهر آرام و ساکت بود؛ یک شهر دانشجویی. 
اما چیزهایی که این روزها می بینم واقعاً به 
نظرم عجیب می آید. فکر می کنم تا چند ماه 
آینده هم این وضعیت ادامه پیدا کند. چون 
هنوز واکسن این ویــروس را پیدا نکرده اند 
و حتی اگــر هم واکسن آن پیدا شــود، فکر 
کنم ریشه کن شدن بیماری زمان می برد.« 
ووهــان در ۸۰۰ کیلومتری پکن، پایتخت 
چین قرار گرفته است و 11 میلیون جمعیت 
دارد.سینا می گوید: »این بیماری به همان 
انــدازه ای که دربــاره اش شنیده اید یا فیلم و 
عکس دیده اید، ترسناک است. همین چند 
روز پیش بسته های غذایی را که سفارت 
برایمان تهیه دیده بود، به خانه های بچه ها 
رساندم. در راه بیماری را با چشم دیدم؛ این 
که چطور آدم ها روی زمین می افتند. به چشم 
دیدم که مرده ها را چطور جابه جا می کنند و 
دورشان یک چیزی شبیه مشما می کشند. 
حتی دیدنش هم سخت اســت. بچه هایی 
که در منطقه هانکو یعنی درست نقطه قرمز 
بدتری  وضعیت  هستند،  مستقر  بیماری 
دارند. به ویژه آن هایی که دانشجوی پزشکی 

و داروسازی هستند.« 

14 روز قرنطینه برای دانشجویانی که از چین وارد کشورشدند

پزشکی  تجهیزات  کل  مدیر  اجرایی  معاون 
سازمان غذاو دارو گفت: ماسک های N9۵ به 
عنوان ماسک های جراحی شناخته می شوند 
و استاندارد هستند.پرهیزگار در واکنش به 
ادعای عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا مبنی بر 
کمبود ماسک طبی در اغلب مراکز درمانی به 
دلیل پیش خرید شدن تمامی تولیدات ماسک 
ایران توسط تاجران چینی گفت: برای صادرات 
تمام ملزومات پزشکی از جمله ماسک، نیاز 

به مجوز اداره کل تجهیزات پزشکی است، اما 
و تمام بخش های  سیاست  وزارت بهداشت 
زیرمجموعه برآن است که اگر یک نوع تجهیزات 
اجــازه  نکند،  تامین  را  داخلی  نیاز  پزشکی 
صـــادرات به آن محصول داده نمی شود. ما 
ــادر می کنیم که  هر کالایی را به شرطی ص

نیاز داخلی رفع شده باشد. وی ادامه داد: در 
تجهیزات پزشکی تا امروز ممنوعیت صادرات 
نداشتیم؛ یعنی بیش از نیاز کشور تولیدات 
داشتیم، اما از زمانی که بحث ویــروس کرونا 
پیش آمده است، از آن جهت که امکان قاچاق 
معکوس وجود دارد، صادرات ماسک ممنوع 

ــت مگر بــا مجوز وزارت بهداشت.  ــده اس ش
پرهیزگار بیان کــرد: طبق دستور مدیر کل 
سازمان تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو، 
صادرات ماسک تا اطلاع ثانوی ممنوع است، 
اما بحث صادرات با کمک های انسان دوستانه 
متفاوت است. خیلی از تولیدکنندگان ما انبار 
ذخیره دارند و مازاد خود را به هلال احمر دادند 
تا هلال احمر به عنوان کمک های بشردوستانه 

به چین اهدا کند. 

صادرات ماسک تا اطلاع  ثانوی ممنوع شد
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